
 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2016 – SJP 

 

O MUNICÍPIO de SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS, torna público que fará 

realizar, às 09:00 horas do dia 04 de Abril do ano de 2016, na Rua Marechal 

Castelo Branco, 979 – centro em São José das Palmeiras, Paraná, Brasil, 

TOMADA DE PREÇOS objetivando a contratação de empresa para   

execução de 5.100,00 m2 de ciclovia em CBUQ com serviços de drenagem, 

base de brita graduada, pintura, muro de arrimo, plantio de grama, sinalização 

horizontal e placas de sinalização vertical,  sob regime de empreitada por 

preço global, tipo menor preço, da (s) seguinte (s) obra (s) .  

 

 

Local do objeto 

 

Objeto 

Quantidade e 

unidade de 

medida 

Prazo de 

execução  

(dias) 

Rodovia PR-317, 

Prolongamento da 

Av. José Bonifácio 

Ciclovia em CBUQ 5.100,00 M2 90 

A Pasta Técnica com inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 

adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado a partir 

do dia  16 de Março de 2016, no horário comercial, ou solicitada através do e-

mail pmsjpalmeiras@gmail.com . Informações adicionais, dúvidas e pedidos 

de esclarecimentos deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no 

endereço ou no e-mail mencionados – Telefone (45) 3259-1150.  

 

São José das Palmeiras/PR,  14 de Março de 2016. 

 

NELTON BRUM – Prefeito Municipal 

 

 


